
1|3 IČ: 00303461

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 64816/2025
Naše sp. zn.: *MUSPX02X4BTP*

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2024/0533/RUI
uzavřený v souladu se zněním č. 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jako „občanský zákoník"), v jeho platném znění.

1. Smluvní strany

Město Šumperk

Se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
Ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
Ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje území

města a investic
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Email:
Dále jen: OBJEDNATEL

a

Prumhor spol. s.r.o.
Se sídlem: Rapotín 824, 788 13
IČO: 47153903
DIČ: CZ47153903
Zastoupené:
Ve věcech smluvních: l
Ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Dále jen:

2. Úvodní ustanovení
Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 4. 7. 2024 v souladu s výše uvedenými
ustanoveními občanského zákoníku smlouvu o dílo č. SML/2024/0533/RUI (dále jen



 

 2|3 

„Smlouva“), jejímž předmětem je realizace: „Vybudování edukačního centra a digit. Pracoviště 
v Městské knihovně – stavební práce“ 

 

3. Předmět dodatku 
Dodatkem č. 1 se mění smlouva o dílo SML/2024/0533/RUI v článku č. 4, odst.2.  Cena díla tak, 
že cena díla se navyšuje o vícepráce a ponižuje o méněpráce, které jsou doloženy změnovým 
listem č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.  
Nově je cena díla sjednána oběma smluvními stranami následnovně: 
Původní cena dle SOD bez DPH :       23 506 251,00 Kč  
Cena víceprací bez DPH:       444 158, 39 Kč 
Cena méněprací bez DPH:       154 952,28 Kč 
Nová cena dle SOD bez DPH včetně dodatku č.1    23 795 457,11 Kč 
DPH 21%         4 997 045,99 Kč 
Celková smluvní cena včetně DPH      28 792 503,10 Kč
            
(slovy dvacet osm milionů sedmset devadesát dva tisíc pět set tři korun českých a deset haléřů). 
 
 

4. Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a řádně jej předat 
objednateli způsobem uvedeným dále v následujícím termínu:  

a) předání a převzetí staveniště: do 5 dnů od podpisu smlouvy  

b) termín dokončení prací uvnitř budovy: z 30.4.2025 nově do 31.7.2025  

(tak, aby mohla probíhat dodávka nábytku v návaznosti na montáž výtahu)  

c) komplexní dokončení realizace předmětu plnění vč. dokladů potřebných 
pro vydání  kolaudačního souhlasu: 30.9.2025 (nemění se)    
 
 

5. Závěrečné ustanovení 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nemá vliv na celkový časový termín dokončení stavebního 

díla 
2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se řídí právem České republiky.  
3. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. SML/2024/0533/RUI ze dne zůstávají beze 

změny.  
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné 
informace a souhlasí s jeho zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



3|3

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním
např. na internetových stránkách, úřední desce apod.

6. Dodatek č. 1 je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Dodatek č. 1 je
uzavřen doručením dodatku č. 1 opatřeném Zaručeným elektronickým podpisem
oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím datové
schránky. Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.

7. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 2962/25. ze dne 19. 5. 2025.

_________________________
Město Šumperk Prumhor spol. s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Ing. Ondřej Vepřek
2. místostarosta jednatel společnosti


